Δ
^
巨

川

员

理

委

管

省

省

西

西

陕

陕

卫 生 健 康

陕卫财务函 〔⒛⒛〕589号

关于印发陕西省
“
公立医疗机构

经济管理年
”
活动评价方案的通知

各设区市、杨凌示范区卫生健康委 (局 )、 中医药管理局,西

咸新区教育卫体局,韩城市、神木市、府谷县卫生健康局,委

机关各处室,委直委管各医疗机构 :

为做好我省
“公立医疗机构经济管理年

”
活动开展情况评

价,指导各市 (区 )、 各单位准确把握活动重点及评价要求 ,

切实推进管理年活动落实见效,根据国家卫生健康委办公厅、

国家中医药管理局办公室 《关于印发
“公立医疗机构经济管理

年
”

活动评价方案的通知》 (国卫办财务函 E⒛⒛〕1004号 )

有关要求,我们研究制定了 《陕西省
“公立医疗机构经济管理

年
”

活动评价方案》。现印发给你们,请认真贯彻执行。

主动公开 )

陕西省
“
公立医疗机构经济管理年

”

活动评价方案

按照陕西省卫生健康委、陕西省中医药管理局 《关于印发

陕西省公立医疗机构经济管理年活动实施方案的通知》 (陕卫

财务函匚2∞0〕 390号 )有关要求,为做好对各市级卫生健康行

政部门和中医药主管部门、委直委管各医疗机构经济管理年活

动评价工作,并指导各市把握辖区内各公立医疗机构活动重点

及评价要求,切实推进管理年活动落实见效,特制定以下评价

方案。

一、评价对象及组织安排

省卫生健康委、省中医药管理局成立陕西省公立医疗机构

经济管理工作领导小组 (详见附件 1),并依据本方案分别对各

市级卫生健康行政部门、中医药主管部门以及委直委管各医疗

机构在活动部署、组织开展和措施落实等方面进行评价,评价

结果作为后续开展总结及表彰的基础,并适时赴各市及各单位

进行调研指导。

市级及以下卫生健康行政部门和中医药主管部门可参照本

方案对辖区内开展评价,并逐级加强指导。县级卫生健康行政

部门要切实加强对基层医疗卫生机构的指导评价,突 出资金安

全,规范医保基金使用,严禁欺诈骗保。

2

二、评价内容

(一 )活动组织情况。包括:本地区、本单位经济管理年

活动具体实施方案制定情况;组织开展内容解读、培训等各种

形式宣传活动;梳理各类问题清单,及时落实整改和自查自纠

等工作;研究建立健全各项制度体系;开展对医院经济管理人

才的培养和专题培训;组织落实国家及我省布置的专项活动和

对辖区单位活动的指导检查和评估等。

(二 )问题整改情况。包括:对照此前审计、医保、市场

监管部门等外部检查以及自查自纠过程中发现的经济管理短板

弱项、经济行为问题清单等的整改及落实情况;科学分析问题

产生原因,举一反三、建章立制等基础性工作;聚焦业务活动

内涵经济行为事项的关键环节和流程管控,建立健全内控管理

和风险监控的制度措施。

(三 )价格管理、规范行为情况。包括:我省及地方价格

政策、法规1制度等执行情况;药 品、医用材料、医疗服务价

格信息等及时公示情况;药械规范管理情况;与 医保、财务、

医疗等管理部门联检联查等工作机制建立情况;是否存在重复

收费、串换项目收费、分解收费、超标准收费、自定项目收费

等不规范收费行为,以及超范围使用药品和耗材、无指征入院、

为患者提供医疗以外的强制性服务等问题。

(四 )财务管理情况。包括:评估公立医疗机构财务管理

现状,检查单位内部有关预算、成本、采购、资产、内控、运

营、绩效等经济活动是否依法依规;树立 “
过紧日子

”
理念 ,

实施精细化管理、一般支出控制、成本节约等落实情况;评估

检查政府采购管理制度、捐赠管理制度、资产管理制度、成本

管理、运营管理制度、内部控制、绩效管理等全流程体系建设

情况;国家基本公共卫生项目补助资金财务和绩效管理情况。

(五 )业财融合、提质增效情况。包括:评估医院经济管

理各项要求是否融入医教研防产等业务流程控制和质量控制各

环节,重业务轻管理的现状是否改变,全员执行制度和重视内

控的意识是否提高;医 院内部组织管理建设和内设机构情况 ,

总会计师制度推进落实及经济管理人才培养情况;信息化建设

情况,数据资源整合、管理和分析应用情况。

(六 )改革创新、强化监管和长效机制情况。包括:认真

落实医改任务要求,采取务实有效管用的措施,维护公益医疗

机构的公益性;结合近期医改重点工作要求,推进相关重点领

域改革;强化内部控制、内部审计监督,加强部门协作,实施

综合监管;强化监管手段,运用信息化技术,开展智能监管,

规范诊疗和收费等经济行为。

三、评价程序

(一 )方式。以地方及单位自评为主。各市级卫生健康行

政部门和中医药主管部门根据工作部署,按照经济管理年活动

自评表 (详见附件 2),对本地区经济管理年开展及落实情况进

行自评打分,并形成自评报告 (报告框架详见附件 4),有特色

的做法或成效可作为典型案例在报告中详细说明,内容要重点

突出、数据真实准确。自评表、自评报告连同附件一并分别提

交省卫生健康委和省中医药管理局。各级公立医疗机构按照经

济管理年活动自评表 (详见附件 3),对本单位经济管理年开展

及落实情况进行自评打分,并形成自评报告,连同附件一并分

别提交同级卫生健康行政部门和中医药主管部门。

省卫生健康委、省中医药管理局分别对各市卫生健康行政

部门和中医药主管部门、委直委管各医院自评材料、典型案例、

调研指导情况进行复核,如发现有弄虚作假、情况不实的问题 ,

将通报批评并取消评优资格。

(二 )时间。各市级卫生健康行政部门和中医药主管部门、

委直委管各医院于⒛21年 5月 启动自查评价工作,⒛21年 5

月底前报送自评报告;⒛21年 6月 上旬,省卫生健康委和省中

医药管理局组织对各市、委直委管各医院管理年活动情况进行

复核,2∞1年 7月 15日 前,形成全省自评报告上报国家卫生健

康委和国家中医药管理局。⒛21年 9月 30日 前总结宣传典型经

验,总结表扬先进地区和单位。对在复核、调研指导工作中发

现经济管理年具体活动未落实、单位经济管理运行不规范、自

评结果内容虚假、与事实不符等严重问题的,将给予通报批评。

附件 :

1,陕西省公立医疗机构经济管理工作领导小组及成员名单

2.陕西省
“公立医疗机构经济管理年

”
活动自评表 (卫生健

康行政部门、中医药主管部门 )

3.陕西省
“公立医疗机构经济管理年

”活动自评表 (公立医

院 )

4.陕西省
“公立医疗机构经济管理年

”活动自评报告参考框架

附件 1

陕西省公立医疗机构经济管理工作
领导小组及戊员名单

组 长:刘 宝琴  主任

副组长:马光辉  党组成员、副主任

杨联昌 党组成员、副主任

刘 峰  党组成员、省中医药管理局局长

成 员:高安垠  办公室主任

唐宝云 体改处处长

于春富 医政医管局局长

杨三忠 基层卫生健康处处长

李 杨  药政处处长

温春梅  妇幼健康处处长

张继卯 人事处处长

许力宁 财务处处长

赵 文  省中医药局综合处处长

闫小青 省中医药局医政医管与教育处处长

领导小组下设办公室,办公室设在委财务处,办公室主任

由许力宁同志兼任。

领导小组主要职责:统筹组织、督促指导、检查评价全省

公立医疗机构经济管理有关工作;研究制定全省规范性制度文

件,推进经济管理工作规范有序开展;组织开展卫生健康经济

管理人才培养培训、政府采购行动、项目资金专项审计督导等

工作;组织实施委直委管各医疗机构经济管理各项具体工作 ,

开展指导检查评价,落实主管责任。

态
骅

犁
态

Co Cn Co Cn Co

樊
鉴
态
本

°态

冖
世
冰
撖
长
蚁
幂

^
态

骅
K
则

幂
长

^
态

Θ
世
冰
糗

⌒
霉
卡
芈
H
崧

ˇ
涨
抵
芯
块
蚁
幂

米 旧

°态
过
阡
督
吾

长
^
态

〓
巡
愆
昂
迪
柩
以
H
态

督
吞

°愆
延
K
世

H
※

黑

留
巛
洽
吝
迪
嘤
卡
长

^
态

∞
骅
芈
H

烬
巛
墚
刈
邾
胆
恻

、邢
遘
《
涩
嘤
卡

°态
骅
K
芯

块
巛
娶

妲
迪
刺
嘤
米
长

^
态

〓
骅
悱
鉴
点
《

涩
哪
翅
芯
Ⅻ
怔
骒
巛
凇
萎
惑
刺
吲

°态
世
K
芯

块
以
霎
辱
逆
嘤
米

长
^
愆

Θ
巡
芈
H
叶

罂
嘿
獭
嘤
未
旧

窠
枣
鹦
以̀
辖

嵌
态
妆

°年
昂
卡
芈
H
筲

涨
抵
芯
块
R
廿

哪
靼
芯
Ⅻ
。̌
凶
髀

K

°虿
思
态
蜃
世
柩
Ⅸ

H
态

芯
块
R
廿

哪
靼
埝
Ⅻ
。。凶
髀
长

°窠
枣
舯
不
逭

驿
靼

、烬
巛
墚
Ⅻ
芈
H
、

胆
恻
巛
黑 °窠

突
舯
匠
糕
^
巛

、窠
憨
萘
熙
^
巛

°熏
萎
芯
块
以
巽

癸
靶
忠
叫

°锬
惹

、熠
靶
巛
恕
冰
犊
洙

⌒
昂
卞
芈
H
邾

ˇ
涨
抵
芯
块
R
胩

割

驷
芯
Ⅻ
υυ≮
凶
髀
K
以

军
睁
蚁

冖.
冖

°锑
眯
哪
靼
Ⅸ
H
态

迢
烬
总
愚

芯
块
R
廿

哪
驷
芯
唰
苫
思
吞
睁
蚁

㈧.
冖 °芈

H
烬

巛
匍
Ⅻ
锱
胆
恻

、
邢
戤
《
涩

畜
芯
块
甘
哪
靼
烬
唰
嘤
米
邸
蚁

Θ.
H

°悱
骞
黑

《
涩
割
靼
烬
Ⅻ
槌
蚶

^
舯

腮
椒
举
点

粼
蚺
铩
巛
则
寒
芈

H
'
巛

不
坶
屐
屮

长
<
哪

靼
烬
Ⅻ
嘤
卡
蕊
剽
邸
蚁

寸.
一

°嘤
朱
蕊
世
喇
犁

^
芈

H
巛

耍
胩
哪
驷
燎
Ⅻ
t
喇

⌒
呻

、凶
ˇ
牾
凶
髀
卧
罂
嘿
獭
睁
蚁

∽.
冖

赆
桨
愁

{

⌒
态

●d
ˇ

刚
靼
蕊
剽

.
叫

⌒
〓
禄
驷
用
柢
巡
艹

、〓
耘
褂
妲
腿
掣
羽
叫
ˇ
伥
本
姐
宿
诞
^
廿

割
鞭
拣
唰
墀
萎
k
Ⅲ

倒
巛
辶
铷
目
迷Ν

非
妾

态
世

鹦
态

∽ 0
H

∽ 0
d

樊
癸
态
本

°态
延

K
芈

H
枨

畏
嘤
米
长

^
态

㈧
世
婶
挫

炽
黍
双
巡
冰
撖
米
督
吞

^
态

∞
骅
铿

懋
珀
憨
朕
懋
妆
辎
巛
裘
萎
铽
刺
喇

罴
形.

暇

E
巛

删
雌̀
懋

嘏
Ε
巛
槲
旧

"
擀

巛
槲

态

♀
艹
腓
巛
删

"
态

延
督
骂

°态
延
K
芯

块
※
黑
吝
迪
嘤
未

长
^
态

∽
巡
芈
H
浠

鹉
瑕
獭
嘤
未
旧 °态

延
K
虿

邸
^
态

g
过

幸
以
燃
幂
恒

柢
靴
哪
靼
樊
豢
冰
泱
筲
本
哈

'
w
幂

窠
枣
数
以̀
率

懋
态
壮

°窠
餐
芈
H
枨

黑

°窠
餐
吞
甲
冰

槭
巛
槲
凵
暇
Ε

⌒s

〓鳞
樱
嘏

E

舯
水
t
烬

Ⅻ
畏
哪
靼
凑
剡
茁
累
粼

芈
H
靼

蚓
粼
蚺
牒
态
廿
②
R
⌒

U

°窠
餐
芯
块
巛
畏

〓〓

〓蠢

霭

酲
巛
黑
留
恒
抵
舯
^
蚁

累
哪
驷
水
t
嘤

豢

帚
涩
翅
葵
龈
凼

 ̌
'
^
点

喇
君
苹
槊
哪
邻

阡
双
怒
撼
Ⅲ
幂
犁
哪
榔
饕
豢
遛
葵
k
Ⅲ

照

果
串
※
ˇ

、̂
揪

累
皿
邸
蕊
睽
k
型

ˇ
憾

埝
梁
愁
叫

°膳
眯
芈
H
鹪

迭
罂
燃
吝
锪

扯
冰
撖

^
婶

拶
炽
黍
双
凶
Ⅸ
翌
懋
娴

憨
畏
眠
督
凑
唰
较
锱
嫩
恧
睁
蚁

0
.
冖

°芈
H
巛

槲
嘤
卡
亩

Ⅸ
洙

^
嘏

E
留

懋
毖
恒
抿
哪
靼
凑
Ⅻ

畏
葵
k
巡

划
巛
舔
苌
君
瘀
粼
炯
舆

驷
蚓
粼
蚺
桓
驾
锶
彤
哪
烬
睁
蚁
H
N

°叫
巛

亩
Ⅸ
抹

^
龈

Ε
留
慰
抻
怛
抵
叩
靼
烬

剡
g
踩

粼
手
剡
黛
督
蚺
慰
哪
烬
赋

不
巽
≤
k
幽

爿
巛
Ⅸ
〓
希
督
t
嫩

型
划
叫
愚
μ
卧
罂

'
嘿

蜘
睁
蚁

㈧.
d

°永
t
樊

桊
谂
睽
壕
圈
凶
埤
长

哪
驷
揪
累

^
寺

以
侧
霉
陋
柢
排
哪
驷

菸
豢
冰
撖
崧
尔
举

'
蚁

幂
^
膳

眯
寺

以
巛
恕
翎
弼
畏
聪
皿
辖
檠
睁
蚁
叫
Θ

癸
狎
愁
丨

⌒
态

η
叫
ˇ

巛
喇
醒
匣

d

⌒
态
n
ˇ

永

u
揪

累

、哪

靼

婪

豢

〓

0
门

态
骅

犁
态

∽ ∽ ∽ 0

樊
埝
态
本

。态
世
阡
'
H
蚁

K
^
态

∽
骅
幂
≤
獭
纠
却
蒜
逦
剡
姐
例
蚁

°态
世
K
账

懋
巡
幂
哪
靼
※
娶
氓

^
态

∽
骅
燃
霉

剐
靼
舯
螯
嘿

'
懋

螂
'
熏

睽

、长
≤

、讧
炽

'
斌

甾
冰
糠
邾
尔
棼

、蚁
霉

°愆
骅
阡
虿
睁

^
态

∽
巡
篝
陈
R
巾

匝
酿
刺
ˇ
喇
胆
崧
恕
Ⅸ
'
H
率

督
叫

阡
虿
睁

^
态

㈧
延
幂
≤
哪
靼
畏
账
懋

巡
幂
哪
靼
虽
怅
馁
督
胂
狱
米
爿
蚁

〓态
延
K
虿

睁
^
态

冖
骅
冰
槭
巛
槲

瑕
獭
米
丽
逦
剡
顿
哪
靼
熏
兴
馁
巡

嘤
朱
霎
葵
k
刚

刊
您

⌒
咪

、凶
ˇ
牾

凶
婢
卧
鹉
嘿
獭

〓愆
延
K
虿

邸
^
态

㈧
延
哪
飙
獭
圳
虽
K
馁

督
世
肼
巛
黑

辽
凶
髀
《
嘤
未

〓态
延
阡
虿
睁

^
态

H
世

涨
柢
芈
H
巛

黑
驯
靼
獭
蚓
熏

哄
馁
督
泶
乓
畏
揪
累
凶
埤
K
蚁

幂

窠
枣
耻
以̀
率

懋
态
本

°辈
以
恻
幂
※
黑

.
寺

以
燃
幂
枨
娶

°窠
餐
芈
H
却

世
以
枨
畏

°窠
枣
以
黑
排
冰
犊
巛
蒯
嘿
獭

抹
哪
靼
獭
蚓
熏
呔
馁
督
犁
肼
以
娶

辽
凶
埤
嘤
张

〓窠
枣
芈
H
巛

黑
畏
淡

态
哪
靼

'
寺

以
侧
幂
哪
驷
虽
帐
奘
督

埝
罂
粼
叫

°军
葵
獭

圳
罱
硬
却
蒜
姐
炯
姐
知
遐
爿
蚁
㈧.

Θ

°芯
块
凑
Ⅻ
嘤
未
累
懋
淡
懋

^
侧

幂

哪
驷
舯
蛮
嘿

、懋
螂

'
熏

K
、

K
<

、讧
炽
、斌
吊
冰
楝
崧
蚁
霉

^
膳

眯
寺

以
巛
恕
郯
弼
朵
诋
皿
辖
樊
睁
蚁
H
<

°钼
以
掣
锻
丨
鹪

`
^
却

蕊
岷
知

^
姬

哪
R
串

匝
甑
刺

刊̌
率
囤
廿

㈧.
寸

°芈
H
哪

靼
熏
嵘

馁
督
照
最
畏
枳
累
制
蝉
邱
谘
Θ.

寸

烬
梁
愁
丨

⌒
态
R
ˇ

哪
靼
妹
蕉

.
寸

态
骅

婵
态

寸 ∽ ∽ ∽

铧
埝
态
壮

°态
巡

K
虿

邸
^
态

㈧
巡
寤
葵
剐
靼
畏
账
懋

恻
幂
哪
靼
熏
K
舆

督
脚
抿
枨
爿
蚁

°态
巡
K
嘤

张
长

^
态

㈧
巡
嘤
未
旧

^
双

巡
揪
累
畏
哪
靼
娴
嫩
懋
幽
溆
最

卧
鹉
邸
蚁

〓态
巡
K
虿

睁
^
态

㈧
巡

<
炽

旧
^
缁

妆
镙
腮
嘤
未
米
u
丽

菸

以
'
古

邯
睁
则
珀
憨
甫
焘
督
蕉
廿
翔

°态
巡
阡
虿
邸

^
态

∽
巡
嘤
粼
姻
谌

聋
爿
芯
犁

^
淡

惹
杯
鹉
稔
枨
黑
则
霉

°态
世
K
菸

8
+
(
^
态

〓
延

术
R
ˉ

8
^
态

∽
过
术
R
刺

刹
尽
型
璧

卡
巛
形.

州

粼
遐
凼
'
H
您

惑
叫
怛
知

°态
巡
Λ
睿
冰
长

^
态

∽
延
双
琪

畏
刚
靼
姻
憨
辖
懋
谂
蕉

、谂
爿
踩
冰

莱
枣
勒
以̀
辖

送
态
本

°窠
炽
谂
蕉

、寺
以
巡
辜
巛
黑

°窠
枣
靴
龊
形.

芈

H
'
世

以
※
黑

°驿
胩
蜷
蕉 °舯

郴
驿
奏
态
g
φ

锶
黑
率
懋
妹
聋
押

芈
罴
谂
爿

'
照

驿
率
懋

'
世

以
巛
畏

埝
桨
愁
叫

°双
燃
揪
累
畏
哪
驷
娴

唧
举
Ⅲ
照
乓

〓割
靼
懋
螂
馘
吊
畏
哪

靼
妹
聋
珀
憨
睿
常
血
鄄
蕊
睽
删
叫

枨
巛
长
硼
诋
皿
憝
乓
愁
邮
卧
靶
寸.

寸

°嘤
粼
φ
磋
蕉
爿

芯
犁

^
淡

权
畏
靶
捻
巛
恕
睽
嵘

冖“

⌒
术
ˇ
枣
型
虽
卡

巛
形
丶爿
粼
遐
巡
'
H
巛

愚
叫
牾
创

㈧.
∽ °粼

蚁
寒
碰
丶胆
喇
撵

、双
¤
畏
奏
态

、刚

驷
φ
憨
弊
懋
螅
聋

、谂
爿
嘤
未

∞.
∽

埝
押
恧
︱ ⌒

态

η
ˇ
照
架
烬

昭
驯
靼

.
φ

逋

蕉

爿

6

Ν
冖

态
骅

璎
态

∽ ∽ ∽

0
0
H

樊
撬
态
本

。态

骢
K
虿

睁
^
态

∽
骢
型
蜞
娟
巛
霎
烬

划
叫
k
型

刊
巛
$
憩

^
膳

卧
蜷
迢
巛

幽
零
蟥
冰
瘢
赋
不

^
世

以
※
畏
姬
钼

°态
0
巡

虿
睁

〓态

冖
巡

^
茁

芈
H

卡
扯
嘤
张

'
昂

卡
卡
扯
则
廿
蚁
幂
裂

^
岷

<
舔

巾
您
酲
兴

〓态
〓
巡

^
君

芈

H
卡

怔
嘤
未

、唇
卡
卡
扯
巡
廿
蚁
幂

^
岷

<
睽

舯
婶
酲
犁
霎
葵
扯
苌
'
H
繁

蒯
粼
K
〓

态
∽
骅

^
留

芈
H
卡

怔
嘤

卡
'
冢

卡
卡
搔
恻
廿
蚁
幂

^
岷

<
癸

个
婶
遥
米
颦
≤
扛
苌
爿
繁
唰
粼
旧

°愆
世
K
罴

冰
长

^
态

∽
骅

芯
块
獭
蚓
嘤
卡
郦
帏
吝
碰̀

妲

双
页

卡
馋

裘
枣
珊
以̀
辖

※
态
本

.
舯

薰
枣
芈
H
、

岢
以
巛
黑

°窠
枣
靴
郴
驿

卡
扯

、蜃
卡
卡
扯

'
蚁

累
幂
爨
霎
烬

°靴
窠
褰
世

H
'
世

以
巛
黑

埝
罂
粼
叫

°赳
~
蜞

娟
巛
霎
≤
刚
叫
k
凼

'
H
巛

郜
锶

^
搜

鹊
恋
崧
恕
冰
尽
睽
嵘

^
锑

眯
谂
迪

巛
幽
零
聪
翎
镙
冰
捻
赋
不
睁
蚁
H
6

°芈

H
卡

扯
嘤
未
廿
ψ

^
岷

<
卡

狂
罱

〖
潘
个
婶
滠

^
霉

葵
卡
搔
罱
辽
恋
'
H

摁
蒯
粼

^
◇

φ
〓
榔
卡
扯
畏
夺
φ

n
燃

腿
遐
划
叫
诋
皿
匪
邯
邸
蚁
㈧.

0

°幂
葵

翅
蚓
懋
郸
知
遐

^
芯

块
獭
蚓
嘤
卡
辽

凶
捭
挝
粼
帏
学
碰.

妲

双
屎
睁
蚁

〓.
0

埝
罂
愁
︱

⌒
态
n
ˇ

霉

葵
懋
Ψ
婶
姒

.
驷

蚓
学
羽

搽
弓
耕
巛
￠

0
冖

0
冖

H

°态
0
延

惑
嶝

^
态

㈧
(
舯

^
恤

粼
烬
巛
匍
Ⅻ
芈
叫
^
巛

枨
恕
累
叫
憾
邾

^
k
犁

押
胆
恻
君
懋

笈
畏
匍
唰
t
甜

懋
嫩
烬
州
愚
叫
撼

〓态
寸
延
榧
嶝

^
态

冖
(
舯

^
世

尽
涨

<
愚

筲
`
思

〓
箭
哪
靼
恕
幽
艹

、燃

嫩
遐
划
叫
惠
叫
丽
世
妆

^
尽

涨
骞

Ⅻ
剥
妹
Ⅸ
彤`

似

翠
孱
崧
凶
累
鬯
恒

抵
排
靼
纠
罚
驵

'
※

槊
烬
琚

'
胖

长

哪
靼
鉴
Ⅻ
霎
孱
k
凼

爿
您
卡
照
恒

知
憾
怛
《
勰
形
、̂

叵

罴
胩
刚
靼
悠
Ⅻ

态

矽

°靴
窠
餐
烬
巛

^
巛

'
薰

餐
胆
恻

、粪
枣
冬
涨
黥
妆

坎
邪

'
哐

燃
剥
粼

〓鄄
态
乓

态
蛇

婵
态

C∩ ㈧
0
冖 ∽

铧
撬
态
壮 °态

延
K
尿

邸

一
延
冰
撖
米
蚁
幂
涨
抵

〓态
延
K
虿

邸

态 态

㈧
骅
嘟
希
巛
志
躜
巾
^
巛

^
柩

巛
水
僻
帏
犁
︱

°态
骢
K
虿

邸
^
态

㈧
巡
思
吞
态
冢

迢
柩
Ⅸ
H
态

二
箭

^
却

蕊
叵
眯
E
希

埝
罴
懋

懋
彤
嘏
Ε
巛
删
雌̀
罴

暇
Ε
巛
槲
旧

"
排

巛
槲

态
g
艹

腓
巛
槲

"
态

蛇
邱
骂

°态
延

K

虿
邸

^
态

∽
蛇
幂
爿
栅
蚁
嘏
Ε
巛
剿
夜
卞
旧

亵
枣
狲
以̀
率

睽
态
本

°舯
陈
删
不
巛

、匝
掭
^
巛

°冢
恩
态
昂
迪
柩
Ⅸ
H
态

〓
禄
芯
凝
R
廿

哪
驷
烬
Ⅻ
u

°吞
甲
冰
槭

巛
删
旧
唰
E
R
ˇ

〓肼
胆

唰
Ε
靴
水
迦
悠
Ⅻ
畏
哪
靼

燎
剡
君
舔
巛
芈
H
靼

剿
箭

惫
粼
蚺
拱
丕
廿
②

R
0
ˇ

°窠
餐
舯
龊

形
、芈
H
'
幸

以
巛
黑
遐
型

撬
帮
郦
叫

°冰
撖
懋
恕
米
涨
柢

樱
冰
世
肼
K
蚁

幂
^
芯

块
R
廿

割
靼

芯
Ⅻ
u
嘟

稀
巛
志
冰
僻
帏
帮
丨

d
.
冖

°迪

柩
Ⅸ
H
态

蕊
谳
芯
炔
R
廿

刚
靼
螓

Ⅻ
。。〓
稀
哪
靼
Ⅸ
谂
爿
蚺
督
吞

㈧.
冖

.
怒

槲
古
Ⅸ

^
暇

Ε
排

只
t
芯

唰

、刚
靼
芯
Ⅻ
留
瘀
粼
芈

H
驷

蚓
箭
态
排
炯
黛

、憨
獭

、卡

扛
粼
磷
兴
怂
胩

9
R
女

夺

冖.
㈧

°霉
H
栅

蚁

^
囟

坻
哪
烬

^
嘏

Ε
巛
槲
女
卡

d
.
㈧

癸
邶
恧
丨

⌒
⊥巛
n
ˇ

唰

驷
总
烈

J

⌒
态

ηH
ˇ

巛
喇
耀
匣

d

⌒
遐
型
爿
巛
ˇ
髁
米
姐
杯
诞
R
廿

刚
扭
螓
唰
埂
晏
奴
巡
倒
巛
u
郫

目
迷

∞
廿
圭 寸

态
骅

犁
态

0 卜 卜 ∽

樊
鉴
态
本

°态
骅
K
虿

睁
^
态

㈧
世
蒜
逦
猁
逦
永
t
樊

豢
巛
丨
嘤
米

仑
刚
胩
甘

〓态
㈧
延
搀
豢
扑
匝
邸
谂
睽
k
凼

双
扯
长
巛
蒯
世
掷
蝌
志
察
悠
睽
世

〓态
延
阡

蚁
幂
长

^
态

㈧
延
巡
幂
栅
累
哪
靼
搀
≤
w
寤

°态
再
K
累

粼
长

〓叫
永
态
卜
髁
早

^
态

d
再

邸
舯
水

t

k
凼

揪
累
K
茁

瘀
粼
猁
舆
巛
裘
苌
蚺
舯
蒜
逦

剡
姐

'
炯

黛
箭
惫
刀
喇

^
Ε

罴
廿
哪
驷
烬
剡

°态
再

K
累

粼
长

〓叫
水
愆
卜
氓
品

^
态

H
早

鄄
ψ

水
t
揪

累
K
岳

瘀
粼
剡
翅
巛
洽
苌
蚺
舯
蒜
逦

炯
姐

'
炯

黛
罱
惫
W
喇

^
叵

器
胩
哪
鞭
凑
Ⅻ

°叫
水
态
∽
识
耳

^
态

冖
早
邸
ψ
巡
霉
哪
φ
K
蝌

吞
世
毖
崧
以

幂
※

^
态

∽
蛇
恻
霉
扑
螯
嘿

、懋
螂

、铷

w

、埘
涩

'
讧

炽
'
熏

瞵

、K
嫒

'
斌

甾
爿
蚁

裘
枣
缈
以̀
辖

举
态
本

°苷
以
枨
娶
遐
凼

°窠
餐
枨
黑
茁
蒜
姐

炯
逦
昴
辽
畏
锏
槊
箭
惫
邸

蚺
※
怂
芯
块
胩
哪
靼
燎
剡

°葵
餐
以
娶
君
蒜
逦

炯
逦
稀
辽
畏
剡
舆
帝
惫
邸

蚺
※
怂
芯
块
廿
哪
靼
烬
刈

°窠
突
舯
惑

形
丶芈
H
'
世

以
※
黑
遐
幽

埝
狎
恋
叫

°揪
累

燃
霉
舯
岙
皿
炯
姐
水
t
樊

豢
稀
苌

嘤
米
器
蚁

'
碰

丶妲
长
您
璁
豢

、栅

累
驯
靼
饕
豢
涩
鉴
爿
蚁
睁
蚁

冖
H

°暇
Ε
抻
水
t
k

型
揪
累
K
、

怒
督
祸
挝
毖
邸
蚁

㈧.
〓

°哪
驷
忡
翠
喇
枣
腚

畦
撼
Ⅸ
哪
驷
缮
粮
揪
累
睁
蚁
〓.

Θ °巡

岙
舯
螫
嘿

、熏
※

'
懋

腮
'
铷

w

、埘
辽

、̀
憨

'
K
筲

、斌
甾
巛

恕
稀
涩
遐
幽
创
巡
倒
蚁
睁
叫
H
<

埝
邶
粼
丨

⌒
态
R
ˇ

永
々
揪
累

'
刚

靼
璁
豢

.
o

⌒
态
R
ˇ

哪
靼
妹
蕉

.
ˇ

态
蛇

婵
态

∽ 0 寸

樊
烬
态
本 °态

骅
K
虿

邸
^
态

∽

巡
锑
眯
羽
骒
米
姬
哪
R
巾

血
酞
刺
u
刊

率
督
叫

°叫
水
态
0
邱

《
炽
早

^
态

H
品

暇
Ε
督
咖
巛
槲
<
炽

长
罴
劁

^
态

冖
延
怒
删
<
狱

亩
鳖
米
撄
鹉
巛
槲
暇
E
以

辱

〓态
骅
K
虿

邸
^
态

冖
惑
幂
≤
哪
<
举

郸
知
遐

爿
蚁

〓态
巡
阡
虿
睁

^
态

㈧
世
幂
葵
哪
靼
Ⅸ

账
懋
巡
幂
哪
靼
熏
兴
馁
督
榔
髁
米
爿
蚁

〓态

骅
K
虿

邸
^
态

冖
骅
督
吞
世
柩
懋
'
H
^
肾

狒

^
《

丨
恻
叫

<̌
蕊

芈
㈠
熏
嵘
馁
督
蚱

〓态
巡

K
虿

邸
^
态

冖
世
蕊
顿
炯
姐
醭
未
米
涨
抵
芈

H
巛

娶
熏
嵘
嫔
督
檠
呆
畏
棂
累
u
肼

K
蚁

寤

°态
早

K
睿

粼
兴

〓叫
水
态
寸
抿
再

^
态

冖
吊
督
婶

水
t
揪

累
K
茁

累
粼
炯
舆
巛
菸
靛
蚺
抻
丽
顿

炯
姐

、炯
槊
希
惫
刀
喇

^
屉

凝
廿
哪
靼
烬
剽

窠
枣
斡
以
`
辂

懋
态
壮

。窠

餐
芈
H
却

幸
以
枨
黑
遐
凼

°藜
餐
※
黑
靴
冬
埋
冰

换
巛
槲
留
嘏
E
累

粼
剡
恤

铩
剡
黛
箭
惫
文

〓窠
枣
芈

H
巛

畏
畏
坡
惹
哪
靼

、寺

以
侧
幂
哪
靼
熏
K
舆

督

°薰
餐
※
黑
留
蒜
逦

剡
顿
稀
辽
畏
炯
黛
箭
惫
邸

蚺
兴
怂
芯
块
廿
哪
鞭
凑
Ⅻ

烬
靶
愁
叫

°钼
以
掣
锻
丨
埘

`
^
却

蕊
岷
婶

^
姬

哪
R
巾

匝
熙
刺
苫刊
率
囤
甘

㈧.
寸

°芈
H
哪

靼
熏
嵘

馁
督
怒
袅
畏
揪
累
喇
犁
烬
谘
Θ.

寸

°抿
t
憎

累

K

懋
毖
邸
蚁
艹
芈
H
舯

謦
嘿
世

寸.
寸

撬
押
粼
丨

°

H

卜
冖

态
骅

婵
态

∽ ∽ ∽ ∽

樊
烬
态
壮

°态
骢
K
芈

H
枨

黑
嘤
卡

^
态

∽
延
撄
鹉
耕
巛
恕

^
账

懋
巛
霎
'
H
蚁

长

°愆
延
K
蒯

粼
长

°态
㈧
巡
岷
<
舯

岷
斌
棼
K
馑

铩
岷
靼
举
搀
豢

、岷
哪
奋
珈

w
t
撵

〓态
〓
骅

^
颦

≤
粼
辽
留

恤
w
炽

巛
水
姘
崧
E
希

哪
靼
恤
w
蒯

粼
翎
斟

°态
世
K
婶

酲
长

^
态

∽
延
虽
卡
巛
形
丶婶
酲

°愆
骅

K
虿

邸
^
态

∽
世
芈
H
萘

块
嘤
米
鉴
冰

^
涨

柢
锱
冢
卡
聪
舆
琪
茎
长
<
哪

靼
媾
Ⅻ
w
幂

奕
枣
缴
以̀
辂

※
态
壮

°窠

枣
芈
H
却

世
以
※
黑
遐
凼

°幸
以
枨
黑
遐
幽

°驿
廿
棘
蕉

°舯
锶
形̀

芈

H
、

荬

炽
萘
实

、世
以
枨
黑
遐
凶

烬
芈
愁
叫

°熠
鹊
耕
巛
君
邸
睽
驵
烬

烈
焘
排
辽
叶
媵
靶
媵
匝
哪
驷
懋
螂

斌
吊

、账
懋
泄
烬
知
舯
幂
酗
稀
硬

^
账

懋
馘
捻
K
<
知

州
蚁
邸
蚁

∽.
寸

°恻
霉
恋
哪
靼
搀
豢
畏
恤
w
箭

佼

删
葵
照
乓
舯
岷
馘
缁
K
笈

'
岷

驷

举
璁
豢

、
岷
哪
宙
恤
w
々

撵
^
颦

葵
粼
涩
君
恤
w
柩

巛
水
世
邾

'
〓

稀
哪
靼
籼
w
蒯

粼
繁
肼
睁
蚁

冖
d

°璧
卡
巛
形
丶您
酲
睁
蚁
㈧.

∽

°萘
契
长

<

Ε
禄
累
叫
岬
蕊
崧
蕊
慰
罴
蚁

、涨

柢
樱
冰
展
卡
聪
实
长
<
卧

邸
哪

靼
蕊
Ⅻ
冰
槭
R
舳

赋
^
邸

蚁

〓.
∽

鉴
秤
愁

{

⌒
态
R
ˇ

朕

絷

烬

昭

.
φ

逋
蕉
爿

.
0

∞
汩

态
蛇

犁
态

∽ ∽ ∽ ∽

0
0
H

铧
鉴
态
壮

°态
延
K
嘤

朱
长

^
态

∞
巡
粼
蚁
吝
碰.

胆

恤
唰
遐
型
嘤
未

〓态
骅
K
虿

邸
^
态

㈧
延
枣
态
辖
褰
姻
憨
遐
幽
t
喇

罴
以

°态
蛇
阡
嘤
未
长

^
态

㈧
骅
芈
H

卡
扯
稀
辽
嘤
张

〓态
骢
K
虿

睁
^
态

〓
延
恻

幂
炯
舆
φ
沓
照
蚁
z
希

嗯
遐
凼
搜
冰
米
以
幂

°态
ハ
延
冢
邸

〓态
H
延

^
君

芈
H
卡

扯
嘤
卡

、展
卡
卡
扯
巡
廿
蚁
幂

裂
^
岷

<
睽

舯
婶
酲
长

〓态

Θ
骅

^
留

芈

H

卡
扯
嘤
张

、蜃
卡
卡
搔
巡
廿
蚁
霉

^
岷

<
蹬

W
婶

酲
烈
樨
≤
怔
辽
'
H
寒

蒯
粼
K
〓

态
∽
世

^
g
芈

H
卡

扯
嘤
张

、香
卡
卡
怔
巡
廿
蚁
幂

^
岷

<
癸

ψ
婶
遥
米
霎
≤
扯
辽
爿
繁
酬
粼
旧

。态
延
K
虿

睁
^
态

∽
骅
靼
圳
谧
搀

⌒
舯
勰

'
k
令

卑
删
ˇ
水
忠
蕊
睽
k
凼

嘤
米
恒
知

巛
一

卡
φ

窠
餐
狲
以̀
率

举
态
本

°郴
驿
奏
态
炖
憨

岳
辖
紊
谂
蕉
岬
鹅
罴
螅
爿

°世
以
巛
黑
遐
型

°窠
餐
舯
郴
驿
卡
扯

、昂

卡
卡
怔

、蚁
累
幂
臊
霎
琚

°账
垩
粼
翎

婚
罂
舔
"

°+
长

粼
蚁
吝
碰

.

妲
铷
w
遐

凼
榧
琚

^
癸

态
碰
丶胆
φ

憨
姻
鹾
蕉
爿
遐
凼
嘤
米
罴
蚁

寸.
∽

°霉
琚
炯
槊

φ
沓

'
器

蚁
〓
罱
铽
舯
诛
凼

、搀

豢
'
谂

蕉
帚
〖
遐
凶
爿
蚁
邸
蚁

冖
6

°芈
H
卡

扛
嘤
卡
甘
姊

^
岷

<
卡

狂
稀
忽
癸

巾
婶
酲

^
罩

葵
卡
扯
稀
辽
茁
爿
袈

恻
粼̂

夺

巾
〓
啷
卡
搔
畏
夺
巾

n

燃
嫩
遐
划
叫
诋
皿
嗫
郯
睁
蚁
d
.
0

°驷
蝌
谧
驷
抿
t
谂

睽

k
凼

嘤
米
巡
帏
吝
碰
丶胆
+
嫩

〓.
0

堆
靶
恧
丨

⌒
态
日
ˇ
霉

萎
照
Ψ
婶
型

^
靼

蚓
吝
铋

搽
了
耕
巛

c

0
态
骅

璎
愆

0
H

0
冖

冖

铧
鉴
态
本

°态
°

巡
怔
嶝

^
态

㈧
(
ψ

^
丬

ˉ̄Ⅱ
粼
烬
巛
匍
Ⅻ
芈

爿
^
巛

※
恕
累
叫
憾
崧

^
辶

犁
却
胆
恻
留

朕
<
妾

匍
Ⅻ
t
甜

懋
懋
烬
州
粼
叫
挝

〓态

寸
蛇
怔
嶝

^
态

H
(
ψ

^
世

亟
涨
<
蕊

铩

^
督

〓
罱
哪
靼
橱
幽
艹

、嫩
遐
划
叫
累
叫

丽
世
米

^
尽

怅
匍
Ⅻ
副
粼
君
陋
抵
舯
靼
蚓

吝
檠

'
懋

槊
烬
骒

、沣
长
哪
驷
烬
Ⅻ
卡
骒

怛
婶
慰
迟
凼
《
惑
形
丶̂

叵

器
廿
哪
靼
悠
Ⅻ

态

彤

窠
枣
亟
涨
愚
壮

葵
枣
缴
以̀
辖

懋
态
本

埝
狎
愁
叫

诮
邪

'
哐

似
副
妹

〓邸
态
呆

癸
靶
愁
丨

附件 4

陕西省
“
公立医疗机构经济管理年活动

”

自评报告参考框架

一、组织落实情况

包括领导牵头组织落实情况、活动方案制定情况、文件解

读与人员培训情况,以及指导检查评估情况等。

二、具体开展情况

(一 )问题整改情况。

1.此前相关部门检查中出现的主要问题梳理;

2.自 查自纠中出现的主要问题梳理;

3.落实整改情况。

(二 )价格管理、规范行为情况。

1.规 范价格管理主要做法,包括价格公示、收费管理、不合

理医疗行为管理、药械管理等;

2.典型案例 (如有可加附件 )。

(三 )财务管理情况。

1.主要做法,如 :经济管理各项制度建设或完善情况,包括

预算、成本、采购、资产、内控、运营、绩效等制度体系建设 ;

经济管理中强弱项补短板实施情况,重点描述特色做法;

20

2.国家基本公共卫生项目资金财务管理和预算绩效情况;

3.典型案例 (如有可加附件 )。

(四 )业财融合、提质增效情况。

1.特色做法,推进业务财务整合的措施方法以及成效等;

=    2。 总会计师设置情况、医院组织管理建设情况、经济管理人

。   才培养建设情况等;

3.典型案例 (如有可加附件 )。

(五 )改革创新、强化监管、长效机制情况。

1.深化医改任务,重点围绕特色做法;

2.强化监管情况,包括内部审计监督、部门联查机制、提升

监管手段等;

3.典型案例 (如有可加附件 )。

三、存在困难问题及原因分析

四、下一步工作计划

五、有关建议

附件材料:。⋯。

21

zO20年 12月 28日 印发

22

陕西省卫生健康委办公室

校对:杨伟红